
OBSAH
► 18 Školáci 

a pandemie nenávisti
Obyčejné školní tablo vietnamských, romských či 
arabských prvňáčků ze základní školy v Teplicích 

na Facebooku spustilo vlnu nenávisti. Со o tom 
soudí klinický psycholog a soudní znalec Radek 

Ptáček? Jaké jsou příčiny internetové agresivity lidí?

a 62 Každý má v sobě 
kusvoyera
Ve své nové knize Každý něco tají 
režisérka, scenáristka a spisovatelka 
Andrea Sedláčková pod dojmem 
zážitků své přítelkyně herečky zkoumá 
fungování bulváru a jeho dopadu na 
společnost. К čemu došla?

26 Chřipka zabíjí. A stále mutuje
Na chřipku a její následky ročně zemře v Česku kolem dvou tisíc lidí, což je 
dvakrát tolik co při autonehodách. Proč se Češi nenechávají očkovat? A jak je 
možné, že některé její viry „jdou“ víc po mladých a zdravých lidech?

▼ 56 Avantgardní šéfkuchař
Ta restaurace nemá ve svém názvu slovo avantgarda 
náhodou. Menu AvantGarde sestavuje šéfkuchař Petr 
Vlásek s jasným cílem - experimentovat a prolínat různé 
světové kuchyně. Co mají Češi nejraději? A jak se vaří ve 
světě?

▲ 74 Po skluzavce do penze, to nechci
Na DÁMU se hlásil tak dlouho, až ho vzali, konkrétně na čtvrtý 
pokus. Správně mu předpověděli, že jeho čas přijde po čtyřicítce. 
Od té doby jde z role do role. Jen před třemi roky si musel kvůli 
vážné nemoci dát pauzu, ale pět týdnů po operaci už byl zase na 
place. „Nejdřív jsem hrál blbce, pak pétépáky, pak padouchy, teď 
hraju dobráky,“ říká herec Miroslav Táborský.


